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5917 SAYILI YASA İLE BAZI VERGİ YASALARINDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILDI

ÖZET :
5917 Sayılı Yasa ile birçok yasada değişiklik yapılmış olup,  
bunlardan vergi yasalarını ilgilendiren değişiklikler bu 
sirkülerimizde açıklanmıştır..

5917 Sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun Ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı Kanun Ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun ile aşağıda 
belirtilen  toplam 46 adet Yasada değişiklik yapılmıştır.

1) 9.6.1930 tarihli ve 1700 sayılı Dâhiliye Memurları Kanunu,
2) 2.6.1934 tarihli ve 2489 sayılı Kefalet Kanunu,
3) 4.6.1937 tarihli ve 3201 sayılı Emniyet Teşkilatı Kanunu,
4) 13.6.1945 tarihli ve 4759 sayılı İller Bankası Kanunu,
5) 2.3.1950 tarihli ve 5584 sayılı Posta Kanunu,
6) 10.2.1954 tarihli ve 6245 sayılı Harcırah Kanunu,
7) 3.1.1961 tarihli ve 205 sayılı Ordu Yardımlaşma Kurumu Kanunu,
8) 4.1.1961 tarihli ve 209 sayılı Sağlık Bakanlığına Bağlı Sağlık Kurumları 

ile Esenlendirme (Rehabilitasyon) Tesislerine Verilecek Döner 
Sermaye Hakkında Kanunu,

9) 16.8.1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar 
Kurumu Kanunu,

10) 14.7.1965 tarihli ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu,
11) 14.6.1973 tarihli ve 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu,
12)26.5.1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu,
13)4.11.1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu,
14)6.1.1982 tarihli ve 2575 sayılı Danıştay Kanunu,
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15)5.4.1983 tarihli ve 2813 sayılı Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumunun Kuruluşuna İlişkin Kanun,

16)21.7.1983 tarihli ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanunu,

17)3.12.1983 tarihli ve 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname,

18) 16.5.1984 tarihli ve 3007 sayılı Gümrük Mevzuatına Göre Tasfiye 
Edilecek Eşya Hakkında Döner Sermaye Kanunu,

19)27.6.1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye
20)30.4.1992 tarihli ve 3797 sayılı Milli Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun,
21)4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
22)25.4.2001 tarihli ve 4652 sayılı Polis Yüksek Öğretim Kanunu,
23)4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
24)28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç 

Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun,
25) 10.7.2003 tarihli ve 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu,
26)22.1.2004 tarihli ve 5072 sayılı Dernek ve Vakıfların Kamu Kurum ve 

Kuruluşları ile İlişkilerine Dair Kanun,
27)22.2.2005 tarihli ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu,
28)25.1.2006 tarihli ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunu,
29)25.4.2006 tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu,
30)31.5.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanunu,
31)4.5.2007 tarihli ve 5668 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Besleme 

Kanunu,
32) 13.11.2008 tarihli ve 5811 sayılı Bazı Varlıkların Milli Ekonomiye 

Kazandırılması Hakkında Kanun,
33)2.1.1961 tarihli ve 195 sayılı Basın İlan Kurumu Teşkiline Dair Kanun,
34)4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun
35)5.1.1961 tarihli ve 237 sayılı Taşıt Kanunu,
36)22.6.1978 tarihli ve 2155 sayılı Bazı Kamu Personeline Tayın Bedeli 

Verilmesi Hakkında Kanun,
37) 11.8.1983 tarihli ve 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Kanunu,
38)27.6.1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname
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39) 13.8.1993 tarihli ve 497 sayılı Türkiye Bilimler Akademisinin 
Kurulması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname,

40)7.11.1996 tarihli ve 4207 sayılı Tütün Ürünlerinin Zararlarının 
Önlenmesi ve Kontrolü Hakkında Kanun,

41) 18.2.1998 tarihli ve 4341 sayılı Muhtaç Erbaş ve Er Ailelerinin 
Ücretsiz Tedavisi Hakkında Kanun,

42)29.6.2001 tarihli ve 4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların 
Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun,

43) 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 
Kanunun,;

44)28.3.2007 tarihli ve 5615 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun,

45)22.5.2007 tarihli ve 5664 sayılı Konut Edindirme Yardımı Hak 
Sahiplerine Ödeme Yapılmasına Dair Kanun,

46)20.2.2008 tarihli ve 5737 sayılı Vakıflar Kanunu,

5917 sayılı Yasa ile yapılan ve vergi kanunlarını ilgilendiren değişiklikleri 
aşağıdaki gibidir:

I- 14.6.1973 TARİHLİ VE 1739 SAYILI MİLLİ EĞİTİM TEMEL 
KANUNU
5917 sayılı Yasanın 17 nci maddesi ile 14.6.1973 tarihli ve 1739 sayılı Milli 
Eğitim Temel Kanununun 16 ncı maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiş ve değişiklik 10.07.2009 tarihinde yürürlüğe girmiştir.
“XIII - Eğitim kampüsleri ve okul ile ailenin işbirliği:

MADDE 16 – Aynı alan içinde birden fazla örgün ve/veya yaygın 
eğitim kurumunun bir arada bulunması halinde eğitim kampüsü 
kurulabilir ve bunların ortak ihtiyaçlarını karşılamak üzere eğitim 
kampüsü yönetimi oluşturulabilir. Eğitim kampüsü bünyesindeki ortak 
açık alan, kantin, salon ve benzeri yerlerin işlettirilmesi veya 
işletilmesi kampüs yönetimince yerine getirilir. Bu şekilde elde edilen 
gelirler, kampüsün ortak giderlerinde kullanılır. Eğitim kampüslerinin 
kuruluşu, yönetiminin oluşumu, gelirlerinin harcanması ve 
denetlenmesi ile bu fıkrada belirtilen diğer hususlar Maliye Bakanlığı 
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ve Milli Eğitim Bakanlığınca müştereken hazırlanan yönetmelikle 
düzenlenir.

Eğitim kurumlarının amaçlarının gerçekleştirilmesine katkıda 
bulunmak için okul ile aile arasında işbirliği sağlanır. Bu amaçla 
okullarda okul-aile birlikleri kurulur. Okul-aile birlikleri, okulların 
eğitim ve öğretim hizmetlerine etkinlik ve verimlilik kazandırmak, 
okulların ve maddi imkânlardan yoksun öğrencilerin zorunlu 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere; aynî ve nakdî bağışları kabul edebilir, 
maddi katkı sağlamak amacıyla sosyal ve kültürel etkinlikler ve 
kampanyalar düzenleyebilir, okulların bünyesinde bulunan açık alan, 
kantin, salon ve benzeri yerleri işlettirebilir veya işletebilirler. 
Öğrenci velileri hiçbir surette bağış yapmaya zorlanamaz. Okul-aile 
birliklerinin kuruluş ve işleyişi, birlik organlarının oluşturulması ve 
seçim şekilleri, sosyal ve kültürel etkinliklerden sağlanan maddi 
katkılar, bağışların kabulü, harcanması ve denetlenmesi ile açık alan, 
kantin, salon ve benzeri yerlerin işlettirilmesi veya işletilmesinden 
sağlanan gelirlerin dağıtım yerleri ve oranları, harcanması ve 
denetlenmesine dair usul ve esaslar, Maliye Bakanlığı ve Milli Eğitim 
Bakanlığınca müştereken hazırlanan yönetmelikle düzenlenir. 

Milli Eğitim Bakanlığınca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde, 
gerekli görülen hallerde il milli eğitim müdürlükleri; il sınırları 
içerisinde bulunan bir veya birden fazla eğitim kampüsü yönetiminin 
veya okul-aile birliğinin işlettirebileceği veya işletebileceği yerlere 
ilişkin ihaleleri bunlar adına yapmaya yetkilidir.

Eğitim kampüsleri ve okul-aile birliklerinin gelirleri, genel bütçe 
gelirleri ile ilişkilendirilmeksizin eğitim kampüsü yönetimi ve okul-aile 
birliği adına bankalarda açılan özel hesaplarda tutulur.

Eğitim kampüsü yönetimleri ve okul-aile birlikleri, bu madde 
kapsamında yapacakları işlemler ve düzenlenen kâğıtlar yönünden 
damga vergisi ve harçlardan muaf; bunlara ve bunlar tarafından 
yapılan bağış ve yardımlar ise veraset ve intikal vergisinden 
müstesnadır.” 
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Yapılan düzenleme ile  eğitim kampüsü yönetimleri ve  Okul-aile birlikleri, 
 Bu madde kapsamında yapacakları işlemler ve düzenlenen 

kâğıtlar yönünden;
 Damga vergisi ve harçlardan muaf; 
 Bunlara ve bunlar tarafından yapılan bağış ve yardımlar 

ise veraset ve intikal vergisinden müstesnadır.

II- 26.5.1981 TARİHLİ VE 2464 SAYILI BELEDİYE GELİRLERİ 
KANUNU
Yasanın 18 inci maddesi ile 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye 
Gelirleri Kanununa Geçici 6 ncı madde eklenmiştir.

MADDE 18 – 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri 
Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 6- 31/12/2009 tarihine kadar tahakkuk eden elektrik 
ve havagazı tüketim vergileri için; bu Kanunun 35 inci maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan “ilgili belediyeye” ibaresi “kurumlar vergisi yönünden 
bağlı bulundukları vergi dairesine” şeklinde, 39 uncu maddesinde yer alan 
“belediyeye bir beyanname ile bildirmeye ve vergiyi aynı sürede ödemeye 
mecburdurlar.” ibaresi “kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları 
vergi dairesine, Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslara göre bir 
beyannameyle bildirmeye ve vergiyi aynı sürede, genel bütçenin (B) 
işaretli cetveline gelir kaydedilmek üzere ödemeye mecburdurlar; 
verginin tarh, tahakkuk ve tahsiline ilgili vergi daireleri yetkilidir.” 
şeklinde uygulanır.” 

Bilindiği üzere 31.12.2008 tarih ve 27097 sayılı mükerrer 1. Resmi Gazete’de 
yayımlanan 5828 sayılı 2009 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 29/9 
ncu maddesi ile 1/1/2009 tarihinden sonra verilmesi gereken elektrik ve 
havagazı tüketim vergisi beyannamelerinin belediyeler yerine yükümlülerin 
kurumlar vergisi yönünden bağlı oldukları vergi dairelerine verilmesi ve 
vergilerin yine bu vergi dairelerine ödenmesi öngörülmüştür.   Bu konuda 
yapılan düzenleme hakkında gerekli açıklamalar 05.01.2009 tarih ve 21 No’lu 
sirkülerimizde yer almaktadır.
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Bu defa 5917 sayılı Yasanın 18 inci maddesi ile Belediye Gelirleri Yasasına 
eklenen Geçici 6 ncı madde ile yasal olarak yaratılan boşluk giderilmeye 
çalışılmıştır. Söz konusu madde 10.07.2009 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

III- 25.1.2006 TARİHLİ VE 5449 SAYILI KALKINMA 
AJANSLARININ KURULUŞU, KOORDİNASYONU VE GÖREVLERİ 
HAKKINDA KANUN
5917 sayılı Yasanın 37 nci maddesi ile 25/1/2006 tarihli ve 5449 sayılı 
Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanunun Anayasa Mahkemesince iptal edilen 26 ncı maddesi aşağıdaki şekilde 
yeniden düzenlenmiş olup, düzenleme 10.07.2009 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

MADDE 37 – 25/1/2006 tarihli ve 5449 sayılı Kalkınma 
Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanunun Anayasa Mahkemesince iptal edilen 26 ncı maddesi 
aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

“MADDE 26 – Ajans; alacaklarının tahsili, taşınır ve taşınmaz 
mallarının alım, satım, kiralama ve devri, mal ve hizmet alımları, 
proje ve faaliyet desteği kapsamında yapılacak işlemler ve 
düzenlenecek kâğıtlar ile ilgili olarak damga vergisi, harç ve 
fondan; yapılacak bağış ve yardımlar nedeniyle veraset ve intikal 
vergisinden muaftır.”

Bu düzenleme sonucunda Kalkınma ajanslarına damga vergisi, harç 
muafiyeti ile bu ajanslara yapılacak bağış ve yardımlar da veraset ve 
intikal vergisinden bağışıklık tanınmıştır. Anayasa mahkemesince iptal 
edilen eski hüküm ise “Ajanslar; bu Kanunun uygulanmasıyla ilgili iş ve 
işlemlerde her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.”  şeklinde idi. 
Dolayısıyla, yeni düzenleme ile kalkınma ajanları açısından, vergi 
bağışıklığının alanı daraltılmıştır. 
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IV- 13.11.2008 TARİHLİ VE 5811 SAYILI BAZI VARLIKLARIN 
MİLLİ EKONOMİYE KAZANDIRILMASI HAKKINDA KANUN

Bilindiği üzere, 22.11.2008 tarihli ve 27062 sayılı Resmi Gazetede Bazı 
Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Kanun yayımlandı. Bu 
Yasada, gerçek ve tüzel kişilere ait olup

 Yurt dışında bulunan para, döviz, altın, menkul kıymet ve diğer 
sermaye piyasası araçlarının ekonomiye kazandırılması ve 

 Taşınmazların kayda alınması ile 
 Yurt içinde bulunan ancak işletmelerin özkaynakları içinde yer 

almayan bu türden varlıkların sermaye olarak konulmak suretiyle 
işletmelerin sermaye yapılarının güçlendirilmesini sağlamak amaçlanmıştır.

Bu Kanun; para, döviz, altın, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları 
ile taşınmazların yurda getirilmesi veya beyan üzerine kayda alınmasına 
ilişkin usul ve esasları kapsamaktadır.

5811  sayılı Yasa, 22.11.2008 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu Yasa ile ilgili 
açıklamalar, 24.11.2008 tarih ve 213 No’lu sirkülerimizde yer almaktaydı. 
Söz konusu yasa kapsamına alınan varlıkların beyan veya bildirimi için, 
bunlara 1/10/2008 tarihi itibarıyla sahip olunması gerekmektedir. Beyan 
veya bildirim süresi 28/02/2009 tarihinde sona ermiştir. 

Bu defa, 5917 sayılı yasa ile söz 5811 sayılı Yasanın uygulama süresi uzatılmış 
olup, bu Yasa ile yapılan düzenlemeler karşılaştırmalı olarak aşağıdaki 
tabloda yer almaktadır.
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5811 SAYILI YASA 5917 SAYILI YASA 
İLE YAPILAN 
DEĞİŞİKLİK

YASANIN SON 
HALİ

Uygulama esasları

MADDE 3 – (1) Gerçek veya 

tüzel kişilerce, 1/10/2008 tarihi 

itibarıyla sahip olunan ve yurt 

dışında bulunan; para, altın, 

döviz, menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası araçları ile 

varlığı kanaat verici bir belgeyle 

ispat edilen taşınmazlar, bu 

Kanunun yayımlandığı ayı 

izleyen üçüncü ayın sonuna 

kadar Yeni Türk Lirası 

cinsinden rayiç bedelle banka 

veya aracı kuruma bildirilir ya 

da vergi dairelerine beyan edilir. 

Bu kıymetler, 213 sayılı Kanun 

uyarınca defter tutan mükellefler 

tarafından beyan tarihi itibarıyla 

kanuni defterlere kaydedilebilir. 

Bilanço esasına göre defter tutan 

mükellefler, bu Kanun 

hükümleri uyarınca kanuni 

defterlerine kaydettikleri 

kıymetler için pasifte özel fon 

hesabı açarlar. Bu fon hesabı, 

sermayenin cüz’ü addolunur, 

sermayeye ilave dışında başka 

bir amaçla kullanılamaz, 

işletmenin tasfiye edilmesi 

halinde ise vergilendirilmez. 

Serbest meslek kazanç defteri ile 

işletme hesabı esasına göre 

MADDE 44 – 13/11/2008 tarihli 

ve 5811 sayılı Bazı Varlıkların 

Milli Ekonomiye Kazandırılması 

Hakkında Kanunun 3 üncü 

maddesinin;

a) Birinci, ikinci ve yedinci 

fıkralarında yer alan “1/10/2008” 

tarihleri “1/6/2009”; birinci ve 

ikinci fıkralarında yer alan “bu 

Kanunun yayımlandığı ayı izleyen 

üçüncü ayın sonuna kadar” ibaresi 

“30/9/2009 tarihine kadar” 

şeklinde,

b) Beşinci fıkrasının ikinci 

cümlesinde yer alan “bu Kanun 

kapsamında beyan edilen tutarlar 

mahsup edilerek tarhiyat yapılır.” 

ibaresi, “bu Kanun kapsamında 

beyan edilen tutarlar, bu tutarlara 

ilişkin tarh edilen verginin 

vadesinde ödenmesi koşuluyla 

mahsup edilerek tarhiyat yapılır. 

İndirimi reddedilen katma değer 

vergisine ilişkin mahsup edilecek 

matrah tutarı, indirimi reddedilen 

vergiye esas teşkil eden bedeldir. 

Şu kadar ki, indirimi reddedilen 

vergiye ilişkin bedelin tespit 

edilememesi halinde mahsup 

edilecek matrah tutarı, %18 KDV 

Uygulama esasları

MADDE 3 – (1) Gerçek veya 

tüzel kişilerce, 1/6/2009 tarihi 

itibarıyla sahip olunan ve yurt 

dışında bulunan; para, altın, 

döviz, menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası araçları ile 

varlığı kanaat verici bir belgeyle 

ispat edilen taşınmazlar, 

30/09/2009 tarihine kadar 

Yeni Türk Lirası cinsinden rayiç 

bedelle banka veya aracı 

kuruma bildirilir ya da vergi 

dairelerine beyan edilir. Bu 

kıymetler, 213 sayılı Kanun 

uyarınca defter tutan mükellefler 

tarafından beyan tarihi itibarıyla 

kanuni defterlere kaydedilebilir. 

Bilanço esasına göre defter tutan 

mükellefler, bu Kanun 

hükümleri uyarınca kanuni 

defterlerine kaydettikleri 

kıymetler için pasifte özel fon 

hesabı açarlar. Bu fon hesabı, 

sermayenin cüz’ü addolunur, 

sermayeye ilave dışında başka 

bir amaçla kullanılamaz, 

işletmenin tasfiye edilmesi 

halinde ise vergilendirilmez. 

Serbest meslek kazanç defteri ile 

işletme hesabı esasına göre 

defter tutan mükellefler, söz 
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defter tutan mükellefler, söz 

konusu kıymetleri defterlerinde 

ayrıca gösterirler. Bu varlıklar 

dönem kazancının tespitinde 

dikkate alınmaz.

(2) Gelir veya 

kurumlar vergisi mükelleflerince 

sahip olunan ve Türkiye’de 

bulunan ancak 1/10/2008 tarihi 

itibarıyla kanuni defter 

kayıtlarında işletmenin 

özkaynakları arasında yer 

almayan para, altın, döviz, 

menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası araçları ile taşınmazlar, 

bu Kanunun yayımlandığı ayı 

izleyen üçüncü ayın sonuna 

kadar Yeni Türk Lirası 

cinsinden rayiç bedelle vergi 

dairelerine beyan edilir. Bilanço 

esasına göre defter tutan 

mükellefler, bu Kanun 

hükümlerine göre 213 sayılı 

Kanun uyarınca kanuni 

defterlerine, taşınmazlar 

dışındaki varlıklarını banka ve 

aracı kurumlardaki hesaplara 

yatırmak suretiyle kaydederek 

pasifte özel fon hesabı açarlar. 

Bu fon hesabı, sermayenin 

cüz’ü addolunur ve beyan 

tarihinden itibaren altı ay içinde 

sermayeye ilave olunur.Serbest 

meslek kazanç defteri ile işletme 

hesabı esasına göre defter tutan 

mükellefler, söz konusu 

oranı dikkate alınarak hesaplanır.”

şeklinde,

değiştirilmiştir.

konusu kıymetleri defterlerinde 

ayrıca gösterirler. Bu varlıklar 

dönem kazancının tespitinde 

dikkate alınmaz.

(2) Gelir veya 

kurumlar vergisi mükelleflerince 

sahip olunan ve Türkiye’de 

bulunan ancak 1/6/2009 tarihi 

itibarıyla kanuni defter 

kayıtlarında işletmenin 

özkaynakları arasında yer 

almayan para, altın, döviz, 

menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası araçları ile taşınmazlar, 

30/09/2009 tarihine kadar

Yeni Türk Lirası cinsinden rayiç

bedelle vergi dairelerine beyan 

edilir. Bilanço esasına göre 

defter tutan mükellefler, bu 

Kanun hükümlerine göre 213 

sayılı Kanun uyarınca kanuni 

defterlerine, taşınmazlar 

dışındaki varlıklarını banka ve 

aracı kurumlardaki hesaplara 

yatırmak suretiyle kaydederek 

pasifte özel fon hesabı açarlar. 

Bu fon hesabı, sermayenin cüz’ü

addolunur ve beyan tarihinden 

itibaren altı ay içinde sermayeye 

ilave olunur. Serbest meslek 

kazanç defteri ile işletme hesabı 

esasına göre defter tutan 

mükellefler, söz konusu 

kıymetleri defterlerinde ayrıca 

gösterirler. Bu varlıklar dönem 

kazancının tespitinde dikkate 
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kıymetleri defterlerinde ayrıca 

gösterirler. Bu varlıklar dönem 

kazancının tespitinde dikkate 

alınmaz. Defter tutma 

yükümlülüğü bulunmayan gelir 

vergisi mükellefleri, taşınmazlar 

dışındaki varlıklarına ait 

tutarları banka ve aracı 

kurumlardaki hesaplara 

yatırırlar, bunlar için ayrıca 

diğer şartlar aranmaz. 

(3) Vergi dairelerine 

birinci fıkraya göre beyan edilen 

varlıkların değeri üzerinden % 

2, ikinci fıkraya göre beyan 

edilen varlıkların değeri 

üzerinden % 5 oranında vergi 

tarhedilir ve bu vergi, tarhiyatın 

yapıldığı ayı izleyen ayın 

sonuna kadar ödenir. Bu fıkraya 

ve dördüncü fıkraya göre 

ödenen vergi, hiçbir suretle 

gider yazılamaz ve başka bir 

vergiden mahsup edilemez.

(4) Banka ve aracı 

kurumlar, kendilerine bildirilen 

varlıklara ilişkin olarak % 2 

oranında hesapladıkları vergiyi, 

bildirimi izleyen ayın onbeşinci 

günü akşamına kadar vergi 

sorumlusu sıfatıyla bir

beyanname ile bağlı bulunduğu 

vergi dairesine beyan eder ve 

aynı sürede öderler.

alınmaz. Defter tutma 

yükümlülüğü bulunmayan gelir 

vergisi mükellefleri, taşınmazlar 

dışındaki varlıklarına ait 

tutarları banka ve aracı 

kurumlardaki hesaplara 

yatırırlar, bunlar için ayrıca 

diğer şartlar aranmaz. 

(3) Vergi dairelerine 

birinci fıkraya göre beyan edilen 

varlıkların değeri üzerinden % 

2, ikinci fıkraya göre beyan 

edilen varlıkların değeri 

üzerinden % 5 oranında vergi 

tarhedilir ve bu vergi, tarhiyatın 

yapıldığı ayı izleyen ayın 

sonuna kadar ödenir. Bu fıkraya 

ve dördüncü fıkraya göre 

ödenen vergi, hiçbir suretle 

gider yazılamaz ve başka bir 

vergiden mahsup edilemez.

(4) Banka ve aracı 

kurumlar, kendilerine bildirilen 

varlıklara ilişkin olarak % 2 

oranında hesapladıkları vergiyi, 

bildirimi izleyen ayın onbeşinci 

günü akşamına kadar vergi 

sorumlusu sıfatıyla bir 

beyanname ile bağlı bulunduğu 

vergi dairesine beyan eder ve 

aynı sürede öderler.

(5) Birinci ve ikinci 

fıkralar kapsamında bildirilen 

veya beyan edilen varlıklar 
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(5) Birinci ve ikinci 

fıkralar kapsamında bildirilen 

veya beyan edilen varlıklar 

nedeniyle 1/1/2008 tarihinden 

önceki dönemlere ilişkin hiçbir 

suretle vergi incelemesi ve vergi 

tarhiyatı yapılmaz. Ancak, diğer 

nedenlerle bu Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra 

başlayan 1/1/2008 tarihinden 

önceki dönemlere ilişkin vergi 

incelemeleri sonucu gelir, 

kurumlar ve katma değer vergisi 

yönünden tespit edilen matrah 

farkından, bu Kanun 

kapsamında beyan edilen 

tutarlar mahsup edilerek tarhiyat 

yapılır. 

(6) Beyan edilen 

varlıklarla ilgili olarak 213 

sayılı Kanunun amortismanlara 

ilişkin hükümleri uygulanmaz. 

Bu varlıkların elden 

çıkarılmasından doğan zararlar, 

gelir veya kurumlar vergisi 

uygulaması bakımından gider 

veya indirim olarak kabul 

edilmez. 

(7) Birinci fıkra 

uyarınca bildirildiği veya beyan 

edildiği halde, 1/10/2008 tarihi 

itibariyle yurt dışında 

bulunduğu kanaat verici belge 

ile tevsik edilemeyen ve bildirim 

veya beyanın yapıldığı tarihten 

nedeniyle 1/1/2008 tarihinden 

önceki dönemlere ilişkin hiçbir 

suretle vergi incelemesi ve vergi 

tarhiyatı yapılmaz. Ancak, diğer 

nedenlerle bu Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra 

başlayan 1/1/2008 tarihinden 

önceki dönemlere ilişkin vergi 

incelemeleri sonucu gelir, 

kurumlar ve katma değer vergisi 

yönünden tespit edilen matrah 

farkından, “bu Kanun 

kapsamında beyan edilen 

tutarlar, bu tutarlara ilişkin tarh 

edilen verginin vadesinde 

ödenmesi koşuluyla mahsup 

edilerek tarhiyat yapılır. İndirimi 

reddedilen katma değer 

vergisine ilişkin mahsup 

edilecek matrah tutarı, indirimi 

reddedilen vergiye esas teşkil 

eden bedeldir. Şu kadar ki, 

indirimi reddedilen vergiye 

ilişkin bedelin tespit 

edilememesi halinde mahsup 

edilecek matrah tutarı, %18 

KDV oranı dikkate alınarak 

hesaplanır.”

(6) Beyan edilen 

varlıklarla ilgili olarak 213 sayılı

Kanunun amortismanlara ilişkin 

hükümleri uygulanmaz. Bu 

varlıkların elden 

çıkarılmasından doğan zararlar, 

gelir veya kurumlar vergisi 

uygulaması bakımından gider 
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itibaren bir ay içinde Türkiye’ye 

getirilmeyen veya Türkiye’deki 

banka ya da aracı kurumlarda 

açılacak bir hesaba transfer 

edilmeyen para, döviz,altın, 

menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası araçları dolayısıyla 

veya ikinci fıkra uyarınca 

beyanda bulunulduğu halde 

bilanço esasına göre defter 

tutmayan mükelleflerce söz 

konusu varlıklara ilişkin 

tutarların banka ve aracı 

kurumlara yatırılmaması, 

bilanço esasına göre defter tutan 

mükelleflerce ise süresi içinde 

sermaye artırımında 

bulunulmaması hallerinde 

beşinci fıkra hükmünden 

yararlanılamaz.

(8) İlgili kurum ve 

kuruluşlar, gerçek ve tüzel 

kişilerin bu madde uyarınca 

yapılacak işlemlere ilişkin 

taleplerini yerine getirmeye 

mecburdurlar.

veya indirim olarak kabul 

edilmez. 

(7) Birinci fıkra 

uyarınca bildirildiği veya beyan 

edildiği halde, 1/6/2009 tarihi 

itibariyle yurt dışında 

bulunduğu kanaat verici belge 

ile tevsik edilemeyen ve bildirim 

veya beyanın yapıldığı tarihten 

itibaren bir ay içinde Türkiye’ye 

getirilmeyen veya Türkiye’deki 

banka ya da aracı kurumlarda 

açılacak bir hesaba transfer 

edilmeyen para, döviz,altın, 

menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası araçları dolayısıyla 

veya ikinci fıkra uyarınca 

beyanda bulunulduğu halde 

bilanço esasına göre defter 

tutmayan mükelleflerce söz 

konusu varlıklara ilişkin 

tutarların banka ve aracı 

kurumlara yatırılmaması, 

bilanço esasına göre defter tutan 

mükelleflerce ise süresi içinde 

sermaye artırımında 

bulunulmaması hallerinde 

beşinci fıkra hükmünden 

yararlanılamaz.

(8) İlgili kurum ve 

kuruluşlar, gerçek ve tüzel 

kişilerin bu madde uyarınca 

yapılacak işlemlere ilişkin 

taleplerini yerine getirmeye 

mecburdurlar.
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Düzenleme yetkisi 

MADDE 4 – (1) Bu Kanun 

uyarınca verilmesi gereken 

beyannamelerin şekil, içerik ve 

ekleri ile verileceği yeri ve 

Kanunun uygulanmasına ilişkin 

diğer usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.

MADDE 45 – 5811 sayılı 

Kanunun 4 üncü maddesine 

aşağıdaki fıkra (1) numaralı fıkra 

olarak eklenmiş ve mevcut (1) 

numaralı fıkra (2) numaralı fıkra 

olarak teselsül ettirilmiştir.

“(1) Kanunun 3 üncü maddesinin 

birinci ve ikinci fıkralarında 

belirtilen bildirim ve beyan 

sürelerini, izleyen üçüncü ayın 

sonuna kadar uzatmaya Bakanlar 

Kurulu yetkilidir.”

Düzenleme yetkisi 

MADDE 4 –

“(1) Kanunun 3 üncü 

maddesinin birinci ve ikinci 

fıkralarında belirtilen bildirim 

ve beyan sürelerini, izleyen 

üçüncü ayın sonuna kadar 

uzatmaya Bakanlar Kurulu 

yetkilidir.”

(2) Bu Kanun uyarınca 

verilmesi gereken 

beyannamelerin şekil, içerik ve 

ekleri ile verileceği yeri ve 

Kanunun uygulanmasına ilişkin 

diğer usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.

MADDE 46 – 5811 sayılı Kanuna 

aşağıdaki geçici maddeler 

eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 3 – (1) Tam 

mükellefiyete tabi gerçek kişiler ile 

kurumların 1/5/2009 ile 

31/12/2009 tarihleri arasında;

a) Kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 

bulunmayan kurumlara ilişkin 

iştirak hisselerinin satışından 

doğan kazançları,

b) Kanuni ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

kurumlardan elde ettikleri iştirak 

“GEÇİCİ MADDE 3 – (1) Tam 

mükellefiyete tabi gerçek kişiler 

ile kurumların 1/5/2009 ile 

31/12/2009 tarihleri arasında;

a) Kanuni ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

kurumlara ilişkin iştirak 

hisselerinin satışından doğan 

kazançları,

b) Kanuni ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

kurumlardan elde ettikleri 

iştirak kazançları,

c) Yurt dışında bulunan işyeri 

ve daimi temsilcileri aracılığıyla 
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kazançları,

c) Yurt dışında bulunan işyeri ve 

daimi temsilcileri aracılığıyla elde 

ettikleri ticari kazançları,

28/2/2010 tarihine kadar 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

kaydıyla gelir veya kurumlar 

vergisinden müstesnadır.

(2) Tam mükellefiyete tabi gerçek 

kişiler ile kurumların, kanuni ve iş 

merkezi Türkiye’de bulunmayan 

kurumların 1/11/2009 ile 

31/12/2009 tarihleri arasında 

tasfiyesinden doğan kazançları, 

31/12/2009 tarihine kadar 

Türkiye’ye transfer edilmiş olması 

kaydıyla gelir ve kurumlar 

vergisinden müstesnadır.

GEÇİCİ MADDE 4 – (1) Bu 

Kanunda yapılan değişiklik ve süre 

uzatımı sonucu beyanda 

bulunanlardan 19/6/2009 

tarihinden önce haklarında vergi 

incelemelerine başlanmış olanlar, 

bu incelemelerle ilgili olarak 

Kanunun 3 üncü maddesinin 

beşinci fıkrası hükümlerinden 

yararlanamazlar.

(2) Kanunun 3 üncü maddesinde 

yapılan değişikliklerden önce bu 

Kanun hükümlerine göre yapılan 

bildirim ve beyanlar ile tarhiyat ve 

elde ettikleri ticari kazançları,

28/2/2010 tarihine kadar 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

kaydıyla gelir veya kurumlar 

vergisinden müstesnadır.

(2) Tam mükellefiyete tabi 

gerçek kişiler ile kurumların, 

kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 

bulunmayan kurumların 

1/11/2009 ile 31/12/2009 

tarihleri arasında tasfiyesinden 

doğan kazançları, 31/12/2009 

tarihine kadar Türkiye’ye 

transfer edilmiş olması kaydıyla 

gelir ve kurumlar vergisinden 

müstesnadır.

GEÇİCİ MADDE 4 – (1) Bu 

Kanunda yapılan değişiklik ve 

süre uzatımı sonucu beyanda 

bulunanlardan 19/6/2009 

tarihinden önce haklarında vergi 

incelemelerine başlanmış 

olanlar, bu incelemelerle ilgili 

olarak Kanunun 3 üncü 

maddesinin beşinci fıkrası 

hükümlerinden yararlanamazlar.

(2) Kanunun 3 üncü maddesinde 
yapılan değişikliklerden önce bu 
Kanun hükümlerine göre 
yapılan bildirim ve beyanlar ile 
tarhiyat ve mahsuba ilişkin 
olarak, Kanunun değişiklik 
yapılmadan önceki hükümleri 
uygulanır. Ancak, 22/11/2008 
tarihi ile 2/3/2009 tarihleri 
arasında yapılan bildirim veya 
beyanlar nedeniyle tahakkuk 
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mahsuba ilişkin olarak, Kanunun 

değişiklik yapılmadan önceki 

hükümleri uygulanır. Ancak, 

22/11/2008 tarihi ile 2/3/2009 

tarihleri arasında yapılan bildirim 

veya beyanlar nedeniyle tahakkuk 

eden ve süresinde ödenmeyen 

vergilerin 30/9/2009 tarihine kadar 

gecikme zammıyla birlikte 

ödenmemesi halinde, Kanunun 3 

üncü maddesinin beşinci fıkrasına 

göre mahsup imkanından 

yararlanılamaz.”

eden ve süresinde ödenmeyen 
vergilerin 30/9/2009 tarihine 
kadar gecikme zammıyla 
birlikte ödenmemesi halinde, 
Kanunun 3 üncü maddesinin 
beşinci fıkrasına göre mahsup 
imkanından yararlanılamaz.”

V- 29.6.2001 TARİHLİ VE 4706 SAYILI HAZİNEYE AİT 
TAŞINMAZ MALLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ VE KATMA DEĞER 
VERGİSİ KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA 
KANUNUN
5917 sayılı Yasanın 47/13 üncü maddesi ile 29.6.2001 tarihli ve 4706 sayılı 
Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi 
Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun geçici 2 nci maddesi 
10.07.2009 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmıştır. 
Yürürlükten kaldırılan madde hükmü aynen aşağıdaki gibidir:

Geçici Madde 2: 
Bu Kanunun yürürlük tarihi itibariyle 2924 sayılı Orman Köylülerinin 
Kalkınmalarının Desteklenmesi Hakkında Kanun gereğince Orman 
Bakanlığınca hak sahipliği, rayiç bedel tespiti ve satış işlemlerine 
başlanmış olup da tapuları henüz verilmemiş olan yerlere ait dosyalar, 
bu Kanuna göre işlem yapılmak üzere Bakanlığa devredilir.

Saygılarımızla…


